[image: image1.png]

[image: image1.png]
2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.08.2017

	№
	413-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 03.03.2014 № 251/147

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 03.03.2014 № 251/147 «О Порядке и условиях назначения государственной академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам областных государственных профессиональных образовательных организаций» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 18.05.2017 № 65/254) следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления, пункте 1 и заголовке прилагаемых Порядка и условий назначения государственной академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам областных государст-венных профессиональных образовательных организаций слова «государст-венной академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам» заменить словами «стипендий студентам – обучающимся».

1.2. В преамбуле слово «студентов» заменить словами «студентов – обучающихся».
1.3. Утвердить Порядок и условия назначения стипендий студентам – обучающимся областных государственных профессиональных образовательных организаций в новой редакции согласно приложению.

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24.08.2017.
Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев